
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 04.08.2011  
N° Generale:  137 
N° Settoriale:  54 

 
OGGETTO: ADESIONE    DELLA    BIBLIOTECA   COMUNALE    ALL'INIZIATIVA 
DENOMINATA 'FAI IL PIENO DI CULTURA' PROMOSSA DALLA  REGIONE 
LOMBARDIA.          

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
PREMESSO: 

− che la realizzazione di attività culturali, volte alla diffusione della lettura, è indicata come obiettivo prioritario 
dalla L. R. 14 dicembre 1985 n. 81 “Norme in materia di biblioteche e archivi storici di enti locali”, nonché 
dal regolamento della biblioteca comunale; 

− che per il corrente anno l’Assessorato alle Culture, Identità e Autonomie della Regione Lombardia promuove 
l’iniziativa denominata “Fai il Pieno di Cultura”; 

− che, in riferimento alle biblioteche, tale iniziativa consiste nel garantire l’apertura domenicale della Biblioteca 
nella giornata del 25.09.2011, presentandone i servizi con particolare riguardo all’utenza nuova e potenziale e, 
laddove possibile, accostare a tale apertura l’organizzazione di attività di promozione della lettura, 
preferibilmente destinate a bambini e ragazzi; 

RITENUTO pertanto di aderire alla suddetta iniziativa, affiancando, in orario di apertura al pubblico, l’organizzazione 
di attività di lettura espressiva e teatrale destinata a bambini e ragazzi; 
CONSIDERATO che la realizzazione dell’iniziativa rende necessario acquisire le seguenti forniture: 

− Attività di promozione della lettura destinata a bambini e ragazzi 
− Allestimento del rinfresco per i partecipanti 
− Liquidazione dei diritti SIAE. 

DATO ATTO che: 
− la ditta La Baracca di Monza – Cooperativa Teatrale, con sede in via Paolo Sarpi, 28, 20050 Macherio (MB), 

ente di sicura professionalità nel settore, ha inoltrato preventivo di offerta con nota del 18.06.2011, protocollo 
N. 3559, in relazione al servizio di conduzione della lettura espressiva per l’importo di € 250,00 + € 25,00 
(IVA 10%), per un totale di € 275,00; 

− l’allestimento del rinfresco comporta una spesa presunta di € 180,00; 
− la liquidazione dei diritti SIAE comporta una spesa di € 144,00; 

RILEVATO che il comma 11°, dell’art. 125, del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. N. 163/2006), consente 
l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto dell’appalto sia inferiore ad Euro 
40.000,00; 
VISTO l’art. 192 del D. lgs. N. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole del 
contratto, le modalità di scelta del contraente; 
VALUTATI  i preventivi suddetti congrui e convenienti rispetto ai prezzi di mercato: 
RITENUTO di procedere al conferimento dell’appalto; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 N. 163 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 

DETERMINA 
1. Di aderire per l’anno 2011 all’iniziativa denominata “Fai il pieno di cultura. musei, biblioteche e luoghi 

straordinari per incontri e spettacoli” promossa dalla Regione Lombardia, garantendo l’apertura domenicale della 
Biblioteca Comunale, nella giornata di domenica 25.09.2011, affiancata da attività di promozione della lettura 
destinate ai bambini della scuola materna e primaria; 

2. Di affidare alla ditta La Baracca di Monza – Cooperativa Teatrale, con sede in via Paolo Sarpi, 28, 20050 
Macherio (MB), l’appalto per la fornitura del servizio di conduzione della lettura espressiva per l’importo di € 
250,00 + € 25,00 (IVA 10%) per un totale di € 275,00; 

3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’articolo 3, della legge               



 

 

n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere 
effettuati i pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di 
esso. Al riguardo, si precisa che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed indicare in relazione 
a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è   ZDBO113186:  

4. Di quantificare la spesa presunta per l’allestimento del rinfresco in € 180,00; 
5. Di quantificare la spesa per la liquidazione dei diritti SIAE in € 144,00; 
6. Di imputare la spesa complessiva di € 599,00 come segue: 

− per € 275,00 all’intervento 1.05.02.05.00 cap. 5214                                      
− per € 180,00 all’intervento 1.05.02.02.00 cap. 5002                                      
− per € 144,00 all’intervento 1.05.02.03.00 cap. 5211 del bilancio in corso 

 
   IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

   (Dr.ssa Marzia Zuvadelli)  
 
 
 
 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 275,00 impegno n.  506/2011 
€ 180,00 impegno n.  507/2011 
€ 144,00 impegno n.  508/2011 
 
 
Trescore Cremasco lì, 04.08.2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 05.08.2011 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 05.08.2011 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


